REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
REQUERIMENTO N°3 /2017

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V.

Exa., após ouvido o douto e soberano Plenário e dele receba votação favorável,
encaminhar o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, junto a Coordenadoria
Municipal de Trânsito de ltaituba-COMTRI, que se ANALISE E EXCUTE a
INSTALAÇÃO DE UM SEMÁFORO NA ROD. TRANSAMAZÖNICA COM A 7a RUA.

Justificativa.

A execução do pedido acima é de suma importäncia para todos os

munícipes, em vista do intenso tráfego de veículos e pessoas nesse periímetro, requeiro
este pedido a fim de minimizar os graves acidentes que já ocorreram neste local, pois
cada dia a frota de veículos tem aumentado consideravelmente em nosso município,
portanto solicito que se realize uma visita técnica para o cumprimento dessa finalidade,
e veja a possibilidade de implantação do referido semáforo, objetivando a segurança no

trânsito em especial a dos pedestres e alunos que necessitam atravessar a Rod.

Transamazônica.

Por conta do exposto citado acima solicito que seja enviado ao
Coordenador da COMTRI o senhor JOSE ARIMATEIA DE AGUIAR, para apreciação e
execução deste.

Plenário da Cámara Municipal de lItaituba, "CARLOS ROBERTO CABRAL
FURTADO", em 24 de Abril de 2017.

0kon
Emanoel do L PiresJr.

Vereador PSC

Secretárige

EmanoeldO L. Pires Júnior.
Ver. Júnior Pires-PSC

AV. Getúlio Vargas N.° 419 - Fone: (093) 3518-2305 - CEP: 68.180-008- Itaituba - Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com/

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }